celsa, ita praecipua, ut unum reputetur iter ad perfectionem abnega­

no sui ipsius ob Christi amorem. Id autem nullo modo ea, quae mu­

tantur, tempora mutant. 

Attamen sunt, et multa quidem, rerum adiuncta, ubi potestis et 

debetis hominum et temporum ingenio et necessitatibus obsecundare. 

Hoc ceterum, haud parva ex parte, iam effectum est, ac nunc, collatis 

consiliis et propositis vestris, plane cumulateque perficitur. Haud pau­

ca autem vestra laudabiliter iam novata esse ex iis multigenis patet, 

quae in scholis, quae educandorum iuvenum causa, quae ad miserias 

hominum leniendas, quae ad doctrinas colendas et provehendas vel sin­

gillatim vel per Instituta vestra agitis. Quapropter fatendum est, ne­

que quisquam assertum Nostrum infitiari potest, magnam iam assur­

gere operis molem, ut mutatis temporibus nove apteque occurratis. 

Attamen in ista, quam exquiritis, congruentia cum mutatae aetatis 

necessitatibus iudicio Nostro summopere interest, ut sagaci indagatione 

investigetis, quid spiritualium virium in aequalibus lateat, quibus ab­

ditis desideriis ii ferantur, quinam iisdem sincerus sit animi vultus. 

Non illum intellegimus vultum, qui damnanda et exprobranda prodit, 

qui cupidinum tumultus et venena vitiorum exprimit. Attamen in ho­

minibus, utpote hominibus et, eo vel maxime, utpote christianis, etsi 

deerrant et noxiis implicantur, inest haud parum boni, inest optatum 

maioris boni. Hisce a vobis obsequendum est motibus, hisce occurren­

dum est votis, cauta autem habita ratione, ut non accipiatis a saeculo, 

quod triste et iniquum id tenet, sed ei vestrum inseratis quod probum 
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et sanctum sit et .salubribus illius impulsionibus consonum. Quod igi­

tur in aliis timide bonum est curantes, expolientes, augentes, ex eo 

veluti ex auri particulis pretiosa fingite vasa, ex eo veluti ex rivulis 

deducite amnes. 

Censent quidam, nec fortasse perperam, tria esse, quae aetatis no­

strae indoli et propensioni quam maxime respondeant : in cogitando 

et deliberando latitudo, in ordinando et componendo unitas, in agendo 

celeritas. Nonne haec tria etiam Evangeliis notae et insignia sunt, 

nonne dotes sunt eorum qui catholicam fidem ore et moribus profiten­

tur? Quaenam maior latitudo cogitantibus nobis expandi potest quam 

latitudo, quae Apostoli effato profertur : « Omnia enim vestra sunt : 

vos autem Christi : Christus autem Dei » ? 6 Quaenam astrictior in com-

prehendendo et amando unitas quam illud simplex et unum, Divinarum